

**RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA-RINCIAN  
BELANJA SKPD**

Pemerintah Kota Tangerang Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.10.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.10.0001 UPT RUMAH SAKIT UMUM DAERAH
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Kota Tangerang
Alokasi 2023	: Rp. 124.043.612.203,00
Alokasi 2024	: Rp. 131.998.581.804,00
Alokasi 2025	: Rp. 116.000.000.000,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat Pelayanan BLUD/UPT Kategori Baik (%)	100 %	Capaian Program	Tingkat Pelayanan BLUD/UPT Kategori Baik (%)	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 93.516.172.001,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 131.998.581.804,00
Keluaran	Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan	1 Unit Kerja	Keluaran	Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan	1 Unit Kerja
Hasil	Tingkat pelayanan BLUD/UPT kategori baik (%)	100 %	Hasil	Tingkat pelayanan BLUD/UPT kategori baik (%)	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					93.516.172.001,00					131.998.581.804,00	38.482.409.803,00
5.1	BELANJA OPERASI					83.659.193.536,00					112.388.639.887,00	28.729.446.351,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					83.659.193.536,00					112.388.639.887,00	28.729.446.351,00
5.1.02.99	Belanja Barang dan Jasa BLUD					83.659.193.536,00					112.388.639.887,00	28.729.446.351,00
	[ # ] Pemaketan Belanja Barjas BLUD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					83.659.193.536,00					112.388.639.887,00	28.729.446.351,00
	[ - ] Belanja Barang & Jasa BLUD					83.659.193.536,00					112.388.639.887,00	28.729.446.351,00
	Belanja Barang dan Jasa BLUD	1 Tahun	Tahun	83.659.193.536,00	-	83.659.193.536,00	1 Tahun	Tahun	112.388.639.887,00	-	112.388.639.887,00	28.729.446.351,00
5.2	BELANJA MODAL					9.856.978.465,00					19.609.941.917,00	9.752.963.452,00
5.2.06	Belanja Modal Aset Lainnya					9.856.978.465,00					19.609.941.917,00	9.752.963.452,00
5.2.06.99	Belanja Modal Aset Lainnya BLUD					9.856.978.465,00					19.609.941.917,00	9.752.963.452,00
	[ # ] Pemaketan Belanja Modal BLUD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.856.978.465,00					19.609.941.917,00	9.752.963.452,00
	[ - ] Belanja Modal BLUD					9.856.978.465,00					19.609.941.917,00	9.752.963.452,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	Belanja Modal Aset Lainnya BLUD	1 Tahun	Tahun	9.856.978.465,00	-	9.856.978.465,00	1 Tahun	Tahun	19.609.941.917,00	-	19.609.941.917,00	9.752.963.452,00		
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>93.516.172.001,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>						<b>131.998.581.804,00</b>	<b>38.482.409.803,00</b>



**RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA-RINCIAN  
BELANJA SKPD**

Pemerintah Kota Tangerang Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.10.0000 DINAS KESEHATAN
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.10.0001 UPT RUMAH SAKIT UMUM DAERAH
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Oktober s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Fasilitas Layanan Kesehatan Kota Tangerang
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 2.027.593.177,00
Alokasi 2025	: Rp. 26.087.080.271,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Tingkat Ketersediaan Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.027.593.177,00
Keluaran	-	-	Keluaran	Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Disediakan	16 Unit
Hasil	-	-	Hasil	Jumlah penyediaan Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Oktober s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					2.027.593.177,00	2.027.593.177,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					2.027.593.177,00	2.027.593.177,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					2.027.593.177,00	2.027.593.177,00
5.2.02.07	Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan					0,00					2.027.593.177,00	2.027.593.177,00
5.2.02.07.01	Belanja Modal Alat Kedokteran					0,00					2.027.593.177,00	2.027.593.177,00
5.2.02.07.01.0001	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum					0,00					367.288.875,00	367.288.875,00
	[ # ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					367.288.875,00	367.288.875,00
	[ - ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang					0,00					367.288.875,00	367.288.875,00
	GV set/ Bandage set Spesifikasi : stainless steel, LISTER BANDAGE SCISSORS 18.5 CM, STANDARD DISSECTING FORCEPS BROAD STR 14.5CM, STANDARD TISSUE FORCEPS 1:2 TEETH STR 14.5CM, STANDARD OPERATING SCISSORS STR SH/BL 14.5CM. 1, SERR FOERSTER FORCEPS STR., 25 C...	-	Set	0,00	-	0,00	25 Set	Set	5.386.000,00	-	134.650.000,00	134.650.000,00
	Heckting set Spesifikasi : stainless steel, STANDARD OPERATING SCISSORS STR SH/BL 14.5CM., METZENBAUM DISSECTING SCISSORS CVD BL/BL 14.5CM., STANDARD DISSECTING FORCEPS BROAD STR 14.5CM, STANDARD TISSUE FORCEPS 1:2 TEETH STR	-	Set	0,00	-	0,00	35 Set	Set	6.646.825,00	-	232.638.875,00	232.638.875,00
5.2.02.07.01.0002	Belanja Modal Alat Kedokteran Gigi					0,00					143.631.440,00	143.631.440,00
	[ # ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					143.631.440,00	143.631.440,00
	[ - ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang					0,00					143.631.440,00	143.631.440,00
	Eksavator gigi Spesifikasi : stainless steel, untuk menyungkit jaringan agar terpisah	-	Set	0,00	-	0,00	-	Set	3.430.000,00	-	0,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	KIDNEY DISH WITHOUT LID 170MM Spesifikasi : stainless steel, 170 mm, Menampung Cairan Dan Larutan Campuran Yang Diperlukan Dalam Prosedur Bedah Tertentu	-	Set	0,00	-	0,00	50 Set	Set	859.000,00	-	42.950.000,00	42.950.000,00
	Odontektomy set Spesifikasi : stainless steel, terdiri dari FORCEPS, ANA. TOOTH F/UPPER INC.FIG#2,FCP, ANA. TOOTH F/UPPER BICUSP FIG#7,FORCEPS, BUE. ANA. TOOTH NO.17,FORCEPS, ANA. TOOTH F/UPPER MOL.FIG#18,FORCEPS, ANA. TOOTH NO.67	-	Set	0,00	-	0,00	1 Set	Set	76.631.440,00	-	76.631.440,00	76.631.440,00
	Pinset anatomis Spesifikasi : stainless steel	-	Set	0,00	-	0,00	50 Set	Set	481.000,00	-	24.050.000,00	24.050.000,00
<b>5.2.02.07.01.0004</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah</b>					<b>0,00</b>					<b>481.706.436,00</b>	<b>481.706.436,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>481.706.436,00</b>	<b>481.706.436,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang</b>					<b>0,00</b>					<b>481.706.436,00</b>	<b>481.706.436,00</b>
	Hernia/ App set Spesifikasi : stainless steel, GROSS-MAIER FORCEPS CVD 26,5 CM,SHARP BAC. TOWEL FORCEPS 11 CM,PAPER DRAPES TOWEL FORCEPS F 11.5 CM,SCALPEL HANDEL NO.4 13.5CM,SCALPEL HANDEL NO.3 12CM,METZENBAUM-FINO SCISS. TUNGSTEN TC CVD BL/BL 18CM,SERR T...	-	Set	0,00	-	0,00	2 Set	Set	127.987.106,00	-	255.974.212,00	255.974.212,00
	Laparatomy set Spesifikasi : stainless steel, SCALPEL HANDEL NO.4 13.5CM,GROSS-MAIER FORCEPS CVD 26,5 CM,PAPER DRAPES TOWEL FORCEPS F 11.5 CM,SCALPEL HANDEL NO.4L 21 CM,SCALPEL HANDEL NO.3 12CM,METZENBAUM-FINO SCISS. TUNGSTEN TC CVD BL/BL 18CM,METZENBAUM-...	-	Set	0,00	-	0,00	1 Set	Set	225.732.224,00	-	225.732.224,00	225.732.224,00
<b>5.2.02.07.01.0005</b>	<b>Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan</b>					<b>0,00</b>					<b>841.718.881,00</b>	<b>841.718.881,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>841.718.881,00</b>	<b>841.718.881,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang</b>					<b>0,00</b>					<b>841.718.881,00</b>	<b>841.718.881,00</b>
	Curratage Set Spesifikasi : stainless steel, SERR FOERSTER FORCEPS STR., 25 CM,SIMS VAGINAL SPECULUM 70X30/80X35 MM,SIMS VAGINAL SPECULUM 85X35/90X40 MM,HEGAR UTERINE DILATOR W.SLOPED HDL, 3.0MM,HEGAR UTERINE DILATOR W.SLOPED	-	Set	0,00	-	0,00	2 Set	Set	73.088.926,00	-	146.177.852,00	146.177.852,00
	Heckting portio set Spesifikasi : stainless steel, MAYO-HEGAR NEEDLEHOLDER 18.5 CM KEMENKES RI AKD, STANDARD TISSUE FORCEPS 1:2 TEETH STR 18CM, STANDARD DISSECTING FORCEPS BROAD STR 18CM,SERR FOERSTER FORCEPS STR 18 CM ,SIMS VAGINAL SPECULUM65X25/70X30 MM	-	Set	0,00	-	0,00	3 Set	Set	9.997.950,00	-	29.993.850,00	29.993.850,00
	Hysterectomy Set Spesifikasi : stainless steel, SCALPEL HANDEL NO.3 12CM,SCALPEL HANDEL NO.4 13.5CM,STANDARD DISSECTING FORCEPS BROAD STR 14.5CM,STANDARD DISSECTING FORCEPS BROAD STR 18CM,STANDARD DISSECTING FORCEPS BROAD STR 20CM,STANDARD TISSUE FORCEPS ...	-	Set	0,00	-	0,00	1 Set	Set	116.142.224,00	-	116.142.224,00	116.142.224,00
	IUD Set Spesifikasi : stainless steel, ROUND BOWL 80MMØ X 40MM H. 0.14L,S-SHAPE BOZ. SPONGE FORCEPS 26 CM,BRAUN TENACULUM FORCEPS 1X1 T 26 CM,KRISTELLER VAGINAL RETRACTOR 75X23MM FIG.1,SIMS VAGINAL SPECULUM 70X30/80X35 MM,RIGID SIMS UTERINE PROBE 33 CM,...	-	Set	0,00	-	0,00	2 Set	Set	27.535.670,00	-	55.071.340,00	55.071.340,00
	Laminaria set Spesifikasi : stainless steel, SIMS VAGINAL SPECULUM65X25/70X30 MM,RIGID SIMS UTERINE PROBE 33 CM,SERR FOERSTER FORCEPS STR 18 CM,SCHR. TENAC. FCPS.1X1 T.25.5 CM	-	Set	0,00	-	0,00	4 Set	Set	5.510.550,00	-	22.042.200,00	22.042.200,00
	Partus Set Spesifikasi : stainless steel, B-S, PER. SCISS. 14.5 CM,BUSCH UMBILICAL SCISSORS CURVED TO SIDE 16CM.,STANDARD SCISS. TUNGSTEN TC CVD SH/BL 14.5CM,STANDARD DISSECTING FORCEPS BROAD STR 14.5CM,STANDARD TISSUE FORCEPS 1:2 TEETH STR 14.5CM,PEAN (R...	-	Set	0,00	-	0,00	7 Set	Set	15.174.975,00	-	106.224.825,00	106.224.825,00
	Sectio Caesar Spesifikasi : stainless steel, SCALPEL HANDEL NO.4 13.5CM,STANDARD OPERATING SCISSORS CVD BL/BL 16.5CM,MAYO OPERATING SCISSORS STR BL/BL 14.5CM,SERR TC-LIG. SCISS. CVD 18 CM,METZENBAUM SCISS. TUNGSTEN TC CVD BL/BL	-	Set	0,00	-	0,00	2 Set	Set	183.033.295,00	-	366.066.590,00	366.066.590,00
<b>5.2.02.07.01.0023</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah Ortopedi</b>					<b>0,00</b>					<b>193.247.545,00</b>	<b>193.247.545,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>193.247.545,00</b>	<b>193.247.545,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Modal Alat Kesehatan RSUD Kota Tangerang</b>					<b>0,00</b>					<b>193.247.545,00</b>	<b>193.247.545,00</b>
	Basic orthopedic set Spesifikasi : stainless steel, terdiri dari SCALPEL HANDEL NO.4 13.5CM,SCALPEL HANDEL NO.3 12CM,SCALPEL HANDEL NO.3L ANGLED 21.5CM,SCALPEL BLADE REMOVER 16.5CM,MAYO OPERATING SCISSORS STR BL/BL 15CM.,MAYO OPERATING SCISSORS	-	Set	0,00	-	0,00	1 Set	Set	187.580.538,00	-	187.580.538,00	187.580.538,00
	T handle Spesifikasi : stainless steel	-	Set	0,00	-	0,00	1 Set	Set	5.667.007,00	-	5.667.007,00	5.667.007,00
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>0,00</b>			<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>		<b>2.027.593.177,00</b>	<b>2.027.593.177,00</b>